
Sarajevo koupí 25 nových trolejbusů
26.01 2021 20:06, Libor Hinčica, Trolejbusy

Hlavní město Bosny a Hercegoviny na druhý pokus uzavřelo výběrové řízení na dodávku nových
článkových trolejbusů, které budou hrazeny z prostředků Evropské banky pro obnovu a rozvoj
(EBRD), která zemi poskytla na nákup vozidel celkem 15 mil. euro ve formě úvěru. Vítězem soutěže
se stala běloruská společnost Belkommunmaš.

Smlouva s běloruským výrobcem byla uzavřena dne 15. 1. 2021. Cena za jeden trolejbus má být
560 600 €, tedy zhruba 14,7 mil. Kč. Jednat se má přitom o kloubové parciální trolejbusy. Dodávky
mají začít v prosinci 2021 či lednu 2022 a ukončeny mají být do července příštího roku.

V trolejbusové flotile v Sarajevu v minulosti dominovaly československé trolejbusy Škoda.
Provozován zde byl i jediný vyrobený sólo trolejbus Škoda Sanos (115 Tr). Dnes vozový park tvoří 17
ojetých trolejbusů typu NAW BGT 5-25 z Ženevy a Sankt Gallenu (z let 1988–92) a 15
nízkopodlažních trolejbusů HESS SwissTrolley 2 z Bernu z let 1997 a 1999, z nichž však část není
pojízdná. Mimoto zůstává v provozu ještě jeden sólo třínápravový vůz MAN SL172HO z roku 1986,
který byl pořízen ze Solingenu a který se prozatím daří udržovat v provozu.

Kromě nákupu nových vozů se očekává také stavba nové trolejbusové tratě do části Vogošća.
Výběrové řízení na její stavbu má být vypsáno ještě v letošním roce a stavba by měla být dokončena
v roce 2022. Pro novou linku se předpokládá nakoupení dalších 10 vozů. Lze předpokládat, že také
v tomto případě by peníze na jejich nákup putovaly z peněz EBRD. 

Oznámení Sarajeva o nákupu nových trolejbusů z Běloruska neuvádí, o jaký typ by se mělo jednat.
Belkommunmaš momentálně nabízí dva základní modely označené čísly jako typ 333 v konvenčním
designu a 43303 ve futuristickém designu.   

Url: Sarajevo koupí 25 nových trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/sarajevo-koupi-25-novych-trolejbusu/

